Sicut etiam Epimenidis Cretensis sacrificia, iisdem Atheniensibus in tantum tempus Persicum bellum distulerunt. Existimant autem nihil referre an has animas deos an angelos dicamus. Jam vero qui sunt eorum doctrinae periti, in multis templis tanquam deorum statuas, omnes fere mortuorum loculos posuere, dæmones quidem vocantes eorum animas, eas autem coli ab hominibus docentes, ut quæ divina providentia propter vitæ puritatem potestatem acceperint, ut ad hominum ministerium locum qui est circa terram obirent. Sciebant enim aliquas animas ex natura corpore teneri. Sed de his cum agetur de angelis, mox suo tempore disseremus. Democritus autem, quod ex cæli et sublimium rerum observatione multa prædiceret, cognomen Sapientia invenit. Cum itaque eum benigne accepisset frater Damasus, facta e quibusdam stellis conjectura, futuram multam pluviam prædixit. Atque alii quidem ei credentes, fructus collegerunt: nam cum esset æstas adhuc, erant in arcis: alii autem omnia amiserunt, cum maxima et inopinata ingruisset pluvia. Quomodo autem sunt Græci adhuc non credituri apparuisse Deum in monte Sina, quo tempore ardebat quidem ignis nihil consumens ex iis quæ nascebantur in monte: et tubarum ferebatur sonitus, qui absque ullis inspirabatur instrumentis? Ille enim Dei in montem descensus, divinæ potestatis est adventus, quæ pervadit omnem mundum, prædicatque lucem, ad quam aditus non datur. Talis enim est Scripturæ conveniens allegoria. Cæterum visus est ignis, ut dicit Aristobulus, cum totus populus, qui erat non minus quam centum myriadam, præter pueros et ætate

⌘ P. 756 ED. POTTER, 632 ED. PARIS. * Exod. III, 2; XIX, 18, 19; XX, 18.

(79) Ὑπερέβητο. Distulerunt. Non plane hoc affirmat Plato; sed dilationem prædixisse Epimenidem, apud ipsum memorat Clinias lib. I De leg., pag. 781: Τὰ δὲ γὰρ ἰσως ἀκήκοας, ὡς Ἐπιμενίδης γέγονεν ἀνὴρ θεῖος, ὃς ἡμῖν οικεῖος· ἔλθων δὲ πρὸ τῶν Περσικῶν δέκα ἔτεσι πρότερον παρ' ὕμῃς κατὰ τὴν τοῦ Θεοῦ μαντεῖαν, θυσίας τε ἐθύσατό τινὰς, ἃς ὁ θεὸς ἀνεῖλε, καὶ ὅθι καὶ φοβουμένων τὸν Περσικὸν Ἀθηναίων στόλον, εἶπεν, ὅτι δέκα ἔτων οὐχ ἤξουσιν· ἔταν δὲ ἔλθωσιν, ἀπαλλαγῆσονται, πράξαντες οὐδὲν ὧν ἤπιζον, παθόντες τε ἢ δράσαντες πλεῖω κακὰ· Fortasse namque audisti Epimenidem virum fuisse divinum: qui ex familia nostra fuit, ac decem annis ante Persicum bellum Dei oraculo monitus ad vos pervenit, et sacrificia quædam Dei oraculo edita fecit, Atheniensibusque Persicam formidantibus classem prædixit decennio Persas nequam venturos: sed et postquam venerint, infecta re discessuros, pluraque perpeßos mala quam fecerint.)

(80) Ἀδελφία οἱ ἔμπειροι. Hæc sic distingui et explicari possint: Ἀδελφία οἱ ἔμπειροι τοῦ λόγου κατὰ τὰς ἰδρύσεις, ἐν π. « Jam vero qui sunt periti rationis consecrandarum statuarum, » etc.

(81) Δημόκριτος. Laertius Democrito lib. IX, segm. 39: Ὡς δὲ προειπὼν τινὰ τῶν μελλόντων εὐδοκίμησε, αὐτῶν ἐνθέου δόξης παρὰ τοῖς πλεῖστοις ἤξιώθη. « Ubi vero futura quædam prædixerat, sequens que rerum eventus fidem fecerat, divinis jam honoribus dignus a plerisque judicatus est. »

(82) Σοφία. Similiter Suidas v° Δημόκριτος;

Ἐπεκλήθη δὲ Σοφία ὁ Δημόκριτος. « Democritus autem cognominatus est Sapientia. » At Ællianus Var. Hist. lib. IV, cap. 20, « Philosophiam » cognominatum refert. Οἱ Ἀδερῖται ἐκάδων τὸν Δημόκριτον Φιλοσοφίαν, τὸν δὲ Πρωταγόραν, Ἀλόγον. « Abderitæ Democritum nominabant Philosophiam, Protagoram vero, Sermonem. » Ibi vero viri docti Σοφίαν pro Φιλοσοφίαν substituerunt, reclamantibus licet mss. codd. Laertius Protag. Σοφίαν nominatum refert lib. IX, seg. 50: Διήκουσε δὲ ὁ Πρωταγόρας Δημοκρίτου, ἐκαλεῖτο δὲ Σοφία, ὡς φησὶ Φαβωρίνος ἐν Παιδοδακτῇ Ἱστορίᾳ· « Audivit Protagoras Democritum, vocabaturque Sapientia, ut Phavorinus in Omnimoda historia refert. » Sed ea verba, ἐκαλεῖτο δὲ Σοφία, addita a sciolo quodam ad oram vocis Δημοκρίτου, conjecit Menagius. Mihi potius pro Σοφία substituendum videtur Σοφιστής. Nam apud Suidam v. Πρωταγόρας, postquam facta esset Democriti, Protagoræ magistri, mentio, additur: Καὶ ἐπεκλήθη πρῶτος οὗτος Σοφιστής· πρῶτος δὲ οὗτος τοὺς ἐριστικούς λόγους εἴρε, etc. Quæ fere paria sunt iis quæ tradit Laertius, et forte inde descripta.

(83) Δαμόσου. Ejus meminit Plinius lib. VIII, c. 35. Alii Δαμάστην vocant, inter quos est Diogenes Laertius loco jam dicto, et Suidas v. Δημόκριτος.

(84) Ἐν ταῖς ἄλωσιν ἔτι ἦσαν. Lege ἐτίθησαν. LOWTH.

(85) Φῶς τὸ ἀπρόσιτον. Respicit I Tim. VI, 16: Φῶς οὐκ ὄντων ἀπρόσιτον.

minores, circa montem esset congregatus : esset autem montis ambitus non minor quam quinque dierum. Per totum ergo locum visionis, eis omnibus in orbem utpote castrametantibus, visus est ignis ardens circumcirca. Quo fit ut descensus minime fuerit certo loco terminatus : Deus enim est ubique. Dicunt autem ii quoque qui conscripserunt historias, in Britannia insula esse quamdam speluncam monti subjectam; in fastigio autem hiatum : cum autem ventus in speluncam incidit, et in fossæ sinu alliditur, audiri sonum cymbarum quæ numerose pulsantur. Sæpe autem cum in sylvis quoque moventur folia, per confertum spiritus impetum, editur sonus avium cantui similis. Cæterum ii qui composuere *Persica*, in locis quæ in Magorum regione sunt eminentiora, referunt tres montes in longissimo campo ordine sitos : eos autem qui locum transmittunt, cum ad primum quidem montem pervenerint, confusam audire vocem, non secus quam si millia hominum aliquot clamorem ederent in acie : ad medium autem ubi est perventum, majorem simul et evidentiorum strepitum percipere : tandem autem audire in fine canentes pæana, perinde ac si vicissent. Cujusvis autem soni causa est, ut existimo, et locorum levitas et concavitas. Rejectus itaque qui ingressus est spiritus, in eundem locum procedens, sonat vehementius. Et hæc quidem ita se habent. Deus autem omnipotens, etsi nihil sit ei subjectum, potest vocem et visionem auditu ingenerare, ut suam iudicans majestatem, præter naturalem consequendi ordinem, ad convertendam eam quæ nondum credit animam, ut accipiat id quod datur præceptum. Cum autem esset nubes et mons altus, quare non poterat diversus exaudiri sonitus, dum per operantem causam moveretur spiritus? Quamobrem dicit etiam propheta : « Vocem verborum vos audistis, et similitudinem non vidistis. » Vides quemadmodum vox Dominica, Verbum expers figuræ, Verbi virtus, Verbum Domini lucidum, veritas quæ de cælo desuper ad congregationem venit Ecclesiæ, per lucidum ac propinquum operabatur ministerium.